



PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS

OBJETO:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSUMOS AGRÍCOLAS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS, DESTINADOS À IMPLANTAÇÃO E FORTALECIMENTO DAS UNIDADES DE
LOCAL:	RECIFE-PE
TABELAS:	SINAPI/PE (JUNHO-2026) / COTAÇÕES
DATA BASE:	julho/26
REVISÃO:	R01

PLANTILHA ORÇAMENTÁRIA

LOTE 1 - INSUMOS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS R\$ 51.590,57

LOTE	ITEM	FONTE	CADUM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1.	1.1	COTAÇÃO	48535	COT-043	BANDEJA FLEXÍVEL PARA SEMEADURA PRETO NUTRIPLAN 200 CÉLULAS	UN	1,00	R\$ 11,46	R\$ 11,46
	1.2	COTAÇÃO	53775	COT-045	SACO PARA MUDAS 25X35 CM, EMBALAGEM COM 1KG	UN	2,00	R\$ 86,66	R\$ 173,32
	1.3	COTAÇÃO	53776	COT-046	SACO PARA MUDAS 10"15X15"25 CM, EMBALAGEM COM 1KG	UN	2,00	R\$ 108,64	R\$ 217,28
	1.4	COTAÇÃO	53768	COT-047	SEMENTE DE ALFACE LISA REGINA 50G	UN	4,00	R\$ 72,26	R\$ 289,04
	1.5	COTAÇÃO	53769	COT-048	SEMENTE DE ALFACE GRANDES LAGOS AMERICANA 50G	UN	4,00	R\$ 42,82	R\$ 171,28
	1.6	COTAÇÃO	53809	COT-049	SEMENTE DE ALFACE MÔNICA 700MG	UN	4,00	R\$ 17,88	R\$ 71,52
	1.7	COTAÇÃO	53770	COT-050	SEMENTE DE BETERRABA 500G	UN	4,00	R\$ 130,48	R\$ 521,92
	1.8	COTAÇÃO	53771	COT-051	SEMENTE DE CENOURA 500G	UN	2,00	R\$ 208,42	R\$ 416,84
	1.9	COTAÇÃO	53808	COT-052	SEMENTE DE COENTRO VERDÃO 500G	UN	10,00	R\$ 21,03	R\$ 210,30
	1.10	COTAÇÃO	53807	COT-053	SEMENTE DE MAXIXE 100G	UN	4,00	R\$ 66,33	R\$ 265,32
	1.11	COTAÇÃO	53806	COT-054	SEMENTE DE MELANCIA CRIMSON SWEET 100G	UN	4,00	R\$ 93,45	R\$ 373,80
	1.12	COTAÇÃO	53805	COT-055	SEMENTE DE MOSTARDA LISA 500G	UN	4,00	R\$ 212,89	R\$ 851,56
	1.13	COTAÇÃO	53804	COT-056	SEMENTE DE PIMENTA IRACEMA - BIQUINHO VERMELHA - 50G	UN	4,00	R\$ 116,37	R\$ 465,48
	1.14	COTAÇÃO	53803	COT-057	SEMENTES DE PIMENTÃO CASCADURA IKEDA TOPSEED - 50G	UN	4,00	R\$ 119,81	R\$ 479,24
	1.15	COTAÇÃO	53802	COT-058	SEMENTE DE QUIABO SANTA CRUZ 47 500G	UN	4,00	R\$ 60,93	R\$ 243,72
	1.16	COTAÇÃO	53801	COT-061	SEMENTE DE RÚCULA FOLHA LARGA 500G	UN	4,00	R\$ 159,52	R\$ 638,08
	1.17	COTAÇÃO	53800	COT-062	SEMENTE DE SALSA LISA STELLA 500G	UN	4,00	R\$ 185,58	R\$ 742,32
	1.18	COTAÇÃO	53773	COT-063	SEMENTE DE ABOBRINHA DE TRONCO CASERTA 100G	UN	4,00	R\$ 69,39	R\$ 277,56
	1.19	COTAÇÃO	53772	COT-065	SEMENTE DE CEBOLINHO TODO ANO 50G	UN	4,00	R\$ 53,68	R\$ 214,72
	1.20	COTAÇÃO	53401	COT-074	MUDA DE AROEIRA-VERMELHA	UN	20,00	R\$ 14,01	R\$ 280,20
	1.21	COTAÇÃO	53404	COT-075	MUDA DE EMBAÚBA	UN	20,00	R\$ 4,95	R\$ 99,00
	1.22	COTAÇÃO	53405	COT-076	MUDA DE INGÁ	UN	20,00	R\$ 10,68	R\$ 213,60
	1.23	COTAÇÃO	53406	COT-077	MUDA DE IPÊ-AMARELO	UN	20,00	R\$ 14,14	R\$ 282,80
	1.24	COTAÇÃO	53408	COT-079	MUDA DE JENIPAPÓ	UN	10,00	R\$ 37,67	R\$ 376,70
	1.25	COTAÇÃO	53411	COT-083	MUDA DE PITANGA	UN	20,00	R\$ 9,33	R\$ 186,60
	1.26	COTAÇÃO	53402	COT-087	MUDA DE CACAU	UN	20,00	R\$ 9,02	R\$ 180,40
	1.27	COTAÇÃO	53403	COT-088	MUDA DE CAJÁ	UN	20,00	R\$ 24,33	R\$ 486,60
	1.28	COTAÇÃO	53410	COT-089	MUDA DE MAMÃO COMUM	UN	20,00	R\$ 26,33	R\$ 526,60
	1.29	COTAÇÃO	53409	COT-090	MUDA DE MANGA	UN	20,00	R\$ 28,48	R\$ 569,60
	1.30	COTAÇÃO	53399	COT-091	MUDA DE ACEROLA	UN	20,00	R\$ 33,83	R\$ 676,60
	1.31	COTAÇÃO	53407	COT-092	MUDA DE JABOTICABA	UN	10,00	R\$ 139,67	R\$ 1.396,70
	1.32	COTAÇÃO	53534	COT-093	MUDA DE FRUTA-PÃO	UN	10,00	R\$ 182,00	R\$ 1.820,00
	1.33	COTAÇÃO	44985	COT-096	MUDA DE ARRUDA	UN	20,00	R\$ 4,83	R\$ 96,60
	1.34	COTAÇÃO	53400	COT-098	MUDA DE ALECRIM	UN	20,00	R\$ 4,21	R\$ 84,20
	1.35	COTAÇÃO	53412	COT-099	MUDA DE TOMILHO	UN	20,00	R\$ 3,83	R\$ 76,60
	1.36	COTAÇÃO	53491	COT-105	FIBRA DE CÔCO 1KG	UN	45,00	R\$ 42,17	R\$ 1.897,65
	1.37	SINAPI-PE	51604	44479	CAÇARRO DOLOMITICO A (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	KG	534,13	R\$ 0,16	R\$ 85,46
	1.38	COTAÇÃO	53799	COT-106	CALDA SULFOCÁLCICA EMBALAGEM COM 2KG	UN	100,00	R\$ 85,91	R\$ 8.591,00
	1.39	COTAÇÃO	53493	COT-107	FOSFATO NATURAL REATIVO - PÓ DE ROCHA RICO EM FÓSFORO - EMBALAGEM COM 5KG	UN	50,00	R\$ 84,33	R\$ 4.216,50
	1.40	COTAÇÃO	53470	COT-108	EXTRATO PIROLENHOSO DE 5L	UN	6,00	R\$ 71,68	R\$ 430,08
	1.41	COTAÇÃO	53471	COT-109	ÓLEO VEGETAL DE NEEM 5L	UN	6,00	R\$ 423,84	R\$ 2.543,04
	1.42	COTAÇÃO	53810	COT-145	MELAÇO DE CANA	KG	10,00	R\$ 35,42	R\$ 354,20
	1.43	COTAÇÃO	53509	COT-146	CARVÃO TRITURADO PARA SUBSTRATOS EMBALAGEM COM 4KG	UN	67,00	R\$ 81,58	R\$ 5.465,86
	1.44	COTAÇÃO	53510	COT-147	FARINHA DE OSSO EMBALAGEM 1KG - ADUBO	UN	20,00	R\$ 41,20	R\$ 824,00
	1.45	COTAÇÃO	53472	COT-148	TORTA FARELO DE MAMONA EMBALAGEM 25KG ADUBO FERTILIZANTE	UN	8,00	R\$ 281,42	R\$ 2.251,36
	1.46	COTAÇÃO	53473	COT-149	FOSFATO FERTILIZANTE EMBALAGEM COM 10KG	UN	20,00	R\$ 155,11	R\$ 3.102,20
	1.47	COTAÇÃO	53514	COT-150	FARINHA DE OSTRAS FINAS MOIDAS CONCHAS MARINHAS EMBALAGEM 1KG	UN	40,00	R\$ 31,68	R\$ 1.267,20
	1.48	COTAÇÃO	34224	COT-151	FARELO DE TRIGO 40KG	UN	13,00	R\$ 129,92	R\$ 1.688,96
	1.49	COTAÇÃO	53494	COT-139	CAIXA PARA ABELHA SEM FERRÃO REFORÇADA 20 X 20	UN	30,00	R\$ 162,85	R\$ 4.885,50

LOTE 2 - SISTEMA DE IRRIGAÇÃO R\$ 17.897,30

LOTE	ITEM	FONTE	CADUM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
2	2.1	COTAÇÃO	53556	COT-024	KIT DE IRRIGAÇÃO COM TEMPORIZADOR COMPLETO PARA VASOS GOTEIADOR PARA HORTA JARDIM (28 BICOS)	UN	4,00	R\$ 1.361,36	R\$ 5.445,44
	2.2	SINAPI-PE	53552	97	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, 32 MM X 1", PARA CAIXA D'ÁGUA	UN	2,00	R\$ 18,74	R\$ 37,48
	2.3	SINAPI-PE	53553	832	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 32 X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	2,00	R\$ 2,85	R\$ 5,70
	2.4	SINAPI-PE	49236	11675	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDÁVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	2,00	R\$ 42,31	R\$ 84,62
	2.5	SINAPI-PE	53798	9867	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DE 20 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)	M	180,00	R\$ 3,72	R\$ 669,60
	2.6	SINAPI-PE	34269	7138	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	20,00	R\$ 1,07	R\$ 21,40
	2.7	SINAPI-PE	5121	3542	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 20 MM, COR MARROM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	20,00	R\$ 0,60	R\$ 12,00
	2.8	SINAPI-PE	35166	3515	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATÃO, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	12,00	R\$ 6,59	R\$ 79,08
	2.9	COTAÇÃO	7079	COT-025	REGISTRO PASSAGEM 20MM 1/2	UN	6,00	R\$ 29,73	R\$ 178,38
	2.10	SINAPI-PE	53797	9869	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DE 32 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)	M	288,00	R\$ 9,06	R\$ 2.609,28
	2.11	SINAPI-PE	22648	411	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRAÇÃO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 200 X 4,6* MM	UN	200,00	R\$ 0,26	R\$ 52,00
	2.12	COTAÇÃO	53474	COT-038	MANGUEIRA DE JARDIM PARA IRRIGAÇÃO DE POLIETILENO 1" (ROLO 100 METROS)	UN	4,00	R\$ 290,13	R\$ 1.160,52



PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS

OBJETO:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSUMOS AGRÍCOLAS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS, DESTINADOS À IMPLANTAÇÃO E FORTALECIMENTO DAS UNIDADES DE
LOCAL:	RECIFE-PE
TABELAS:	SINAPI/PE (JUNHO-2026) / COTAÇÕES
DATA BASE:	julho/26
REVISÃO:	R01

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

2.13	COTAÇÃO	53535	COT-039	ASPERSON CIRCULAR PLÁSTICO COM PONTALETE IRRIGAÇÃO JARDIM	UN	6,00	R\$	52,04	R\$	312,24
2.14	COTAÇÃO	53536	COT-040	TÊ INTERNO TRIPLIO 1/2" DE POLIPROPILENO PRETO	UN	8,00	R\$	1,30	R\$	10,40
2.15	COTAÇÃO	53533	COT-041	ABRACADEIRA EM AÇO GALVANIZADO COM ROSCA SEM FIM 8 Å 18MM	UN	20,00	R\$	1,14	R\$	22,80
2.16	COTAÇÃO	43675	COT-042	FLANGE PVC RÍGIDO 50MM X 3/4	UN	4,00	R\$	61,83	R\$	247,32
2.17	COTAÇÃO	53560	COT-134	TORNEIRA DE ESFERA 1/2" X 3/4" COM BICO	UN	6,00	R\$	36,91	R\$	221,46
2.18	COTAÇÃO	53796	COT-021	BOMBA SUBMERSA MODELO 800 5G 380W	UN	2,00	R\$	445,07	R\$	890,14
2.19	SINAPI-PE	49655	34637	CAIXA D'ÁGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM TAMPA	UN	2,00	R\$	253,93	R\$	507,86
2.20	SINAPI-PE	44998	34636	CAIXA D'ÁGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM TAMPA	UN	6,00	R\$	419,90	R\$	2.519,40
2.21	COTAÇÃO	48993	COT-111	PULVERIZADOR DE ALTA PRESSÃO 5 LITROS	UN	18,00	R\$	122,21	R\$	2.199,78
2.22	COTAÇÃO	53540	COT-136	TERMÔMETRO BIMETÁLICO EXIBIÇÃO DE DISCAGEM COM HASTE	UN	2,00	R\$	305,20	R\$	610,40

LOTE 3 - FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E EPIS

R\$ 78.468,34

LOTE	ITEM	FONTE	CADUM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
3	3.1	COTAÇÃO	53479	COT-017	CAMISA COM PROTEÇÃO SOLAR MANGA LONGA UV 50+, TAMANHOS CONFORME SOLICITAÇÃO. COM LOGO ESTAMPADA DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	40,00	R\$ 52,27	R\$ 2.090,80
	3.2	COTAÇÃO	39316	COT-018	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL / CAIXA COM 100UN	UN	40,00	R\$ 15,65	R\$ 626,00
	3.3	COTAÇÃO	47049	COT-019	LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODÃO, REVESTIDA EM LÁTEX NATURAL, BORRACHA VULCANIZADA ANTIDERRAPANTE NA PALMA,FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, ACABAMENTO RUGOSO, PUNHO TRICOTADO COM ELASTANO.	PAR	40,00	R\$ 4,26	R\$ 170,40
	3.4	COTAÇÃO	53522	COT-020	BONÊ ÁRABE COM ABA	UN	20,00	R\$ 21,57	R\$ 431,40
	3.5	SINAPI-PE	8979	36145	BOTA DE PVC PRETA, CANO MEDIO, SEM FORRO, TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PAR	40,00	R\$ 47,91	R\$ 1.916,40
	3.6	SINAPI-PE	16046	36152	OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMAÇAO NYLON, COM PROTECAO UVA E UVB	UN	20,00	R\$ 5,91	R\$ 118,20
	3.7	SINAPI-PE	53795	45265	PERNEIRA DE RASPA COM VELCRO	PAR	20,00	R\$ 36,09	R\$ 721,80
	3.8	SINAPI-PE	53523	45209	PROTECTOR FACIAL DE POLICARBONATO, 200 MM X *390* MM, COM COROA E CARNEIRA	UN	20,00	R\$ 38,82	R\$ 776,40
	3.9	SINAPI-PE	53524	45262	AVENTAL EM PVC, FORRADO, *0,3* MM DE ESPESSURA, *1,15 X 0,70* M (COMPRIMENTO X LARGURA), 100% IMPERMEAVEL	UN	20,00	R\$ 13,31	R\$ 266,20
	3.10	COTAÇÃO	53811	COT-110	MOTOSERRA ELÉTRICA MSE 170 C-BQ	UN	4,00	R\$ 2.410,83	R\$ 9.643,32
	3.11	COTAÇÃO	53789	COT-112	ROÇADEIRA COSTAL A GASOLINA MOTOR: 2T POTÊNCIA: 1,30HP	UN	8,00	R\$ 1.579,89	R\$ 12.639,12
	3.12	COTAÇÃO	53526	COT-113	MOTOCULTIVADOR A GASOLINA 212CC 7HP 4T	UN	2,00	R\$ 3.418,29	R\$ 6.836,58
	3.13	COTAÇÃO	53788	COT-115	SULCADOR PARA MOTOCULTIVADOR A DIESEL DE 9 HP/10 HP S-700	UN	2,00	R\$ 993,06	R\$ 1.986,12
	3.14	COTAÇÃO	53549	COT-116	ARADO AIVECA AA-500 PARA MOTOCULTIVADORES	UN	2,00	R\$ 1.127,88	R\$ 2.255,76
	3.15	COTAÇÃO	53554	COT-117	RODAS DE FERRO ARO 8 ARADO AIVECA PARA MOTOCULTIVADOR ATE 7 HP	PAR	2,00	R\$ 987,06	R\$ 1.974,12
	3.16	COTAÇÃO	53541	COT-118	CARRETA AGRÍCOLA P/ MOTOCULTIVADOR RODAS ARO 8" 130CM X 90CM CAPACIDADE 250KG	UN	2,00	R\$ 5.145,28	R\$ 10.290,56
	3.17	COTAÇÃO	53559	COT-119	PERFURADOR SOLO MOTOR: GASOLINA 2 TEMPOS 41,5 CC 1,9 HP	UN	2,00	R\$ 3.023,80	R\$ 6.047,60
	3.18	COTAÇÃO	53518	COT-164	SOPRADOR TÉRMICO 1800W	UN	2,00	R\$ 185,27	R\$ 370,54
	3.19	COTAÇÃO	53515	COT-169	GARFO FORCADO CURVO 120CM COM QUATRO DENTES	UN	6,00	R\$ 222,86	R\$ 1.337,16
	3.20	COTAÇÃO	53542	COT-121	ENXADÃO ESTREITO 2.5 EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 130CM	UN	15,00	R\$ 124,26	R\$ 1.863,90
	3.21	SINAPI-PE	53792	38403	ENXADA ESTREITA, EM AÇO, *25 X 23* CM, COM CABO DE MADEIRA DE *150* CM	UN	15,00	R\$ 56,02	R\$ 840,30
	3.22	COTAÇÃO	53551	COT-122	ENXADA LARGA COM CABO 145CM	UN	15,00	R\$ 45,77	R\$ 686,55
	3.23	COTAÇÃO	53520	COT-123	CAVADEIRA ARTICULADA CABO DE MADEIRA 110CM COM BATENTE PLÁSTICO	UN	15,00	R\$ 77,19	R\$ 1.157,85
	3.24	COTAÇÃO	53558	COT-124	CISCADOR REGULÁVEL PARA JARDIM 22 DENTES COM CABO DE MADEIRA 1,20M	UN	15,00	R\$ 33,30	R\$ 499,50
	3.25	COTAÇÃO	53512	COT-125	GARFO FORCADO COM CABO 71CM 10 DENTES	UN	15,00	R\$ 88,67	R\$ 1.330,05
	3.26	COTAÇÃO	53544	COT-126	TESOURA DE PODA PARA CERCA VIVA, COM LÂMINA METÁLICA E CABO DE MADEIRA	UN	15,00	R\$ 223,94	R\$ 3.359,10
	3.27	COTAÇÃO	53545	COT-127	TESOURÃO DE PODA C/ CABO DE MADEIRA 60CM	UN	15,00	R\$ 77,06	R\$ 1.155,90
	3.28	COTAÇÃO	53546	COT-128	ALICATE TESOURA PARA PODA MANUAL COM TRAVA E MOLA 8"	UN	15,00	R\$ 79,66	R\$ 1.194,90
	3.29	COTAÇÃO	1679	COT-129	SERROTE DE PODA 12 POL. LÂMINA DE AÇO	UN	15,00	R\$ 65,70	R\$ 985,50
	3.30	COTAÇÃO	49005	COT-130	FACÃO PARA MATO COM LÂMINA EM AÇO CARBONO 14"	UN	15,00	R\$ 20,07	R\$ 301,05
	3.31	COTAÇÃO	38262	COT-131	SACHO DUAS PONTAS EM AÇO CABO MADEIRA 120CM	UN	15,00	R\$ 81,50	R\$ 1.222,50
	3.32	COTAÇÃO	53521	COT-132	ALICATE CORTADOR DE CABOS 7.1/2" AÇO CARBONO	UN	5,00	R\$ 169,71	R\$ 848,55
	3.33	COTAÇÃO	53547	COT-133	MARTELO TIPO UNHA 325G CABEÇA 25MM E CABO EMBORRACHADO	UN	5,00	R\$ 46,91	R\$ 234,55
	3.34	COTAÇÃO	53555	COT-168	KIT DE FERRAMENTAS PARA JARDINAGEM 13 PEÇAS	UN	5,00	R\$ 431,38	R\$ 2.156,90
	3.35	COTAÇÃO	53787	COT-022	GRAMPEADOR PRO 3 EM 1 4 A 14MM	UN	2,00	R\$ 66,38	R\$ 132,76

LOTE 4 - EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO

R\$ 25.971,31

LOTE	ITEM	FONTE	CADUM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
------	------	-------	-------	--------	-----------	-----	-------	--------------	-----------



PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS

OBJETO:	AQUIÇÃO DE MATERIAIS, INSUMOS AGRÍCOLAS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS, DESTINADOS À IMPLANTAÇÃO E FORTALECIMENTO DAS UNIDADES DE
LOCAL:	RECIFE-PE
TABELAS:	SINAPI/PE (JUNHO-2026) / COTAÇÕES
DATA BASE:	julho/26
REVISÃO:	R01

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

4	4.1	COTAÇÃO	53487	COT-154	DRONE TRANSMISSOR DE 2,400-2,4835 GHZ, 5,170- 5,250 E 5,725- 5,850 GHZ, CONTROLE REMOTO COM TELA INTEGRADA DE 5,5", COM RESOLUÇÃO DE 1920×1080, TOUCH SCREEN, DISTÂNCIA MAX. DE 20 KM LIVRE DE INTERFERÊNCIAS, BATERIA DE ATÉ 45 MINUTOS, CÂMERA INTEGRADA COM CAPACIDADE PARA FOTOS DE 48 MP E RESOLUÇÃO DE VÍDEO 4K.	UN	1,00	R\$	12.144,79	R\$	12.144,79
	4.2	COTAÇÃO	53511	COT-155	SMARTPHONE COM CÂMERA TRASEIRA 48MP 256G DE MEMÓRIA	UN	1,00	R\$	2.518,97	R\$	2.518,97
	4.3	COTAÇÃO	34870	COT-156	SISTEMA MICROFONE DUPLO WIRELESS 2 PESSOAS CONECTOR USB-C	UN	1,00	R\$	884,16	R\$	884,16
	4.4	COTAÇÃO	44489	COT-157	NOTEBOOK WINDOWS 11 HOME 16GB RAM 512GB SSD 15.6" IPS FULL HD	UN	2,00	R\$	5.098,45	R\$	10.196,90
	4.5	COTAÇÃO	53486	COT-158	TRIPE PROFISSIONAL 170CM PARA CAMERAS E CELULARES IDEAL PARA ESTABILIZAR VIDEOS E FOTOS	UN	1,00	R\$	226,49	R\$	226,49

LOTE 5 - INSUMOS E MATERIAIS COMPLEMENTARES R\$ 78.547,14

LOTE 5	INSUMOS E MATERIAIS COMPLEMENTARES							R\$	78.341,14
	ITEM	FONTE	CADUM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
5	5.1	COTAÇÃO	53786	COT-013	CAVALETE DE MADEIRA MACIÇA BRUTO RETANGULAR, SUPORTA ATÉ 150KG, MEDIDAS: 80CM DE ALTURA 75CM DE LARGURA	UN	8,00	R\$ 139,43	R\$ 1.115,44
	5.2	SINAPI-PE	53790	11134	COMPENSADO NAVAL - CHAPA/PAINEL EM MADEIRA COMPENSADA PRENSADA, DE 2200 X 1600 MM, E = 10 MM	M2	14,08	R\$ 59,27	R\$ 834,52
	5.3	COTAÇÃO	53490	COT-031	TELA SOMBRIE 50% PRETA 3X100M PARA ESTUFAS AGRICOLAS	UN	2,00	R\$ 980,62	R\$ 1.961,24
	5.4	COTAÇÃO	53785	COT-032	FITA PARA DEMARCAÇÃO, 48 MM X 30 M VERDE	UN	6,00	R\$ 29,14	R\$ 174,84
	5.5	COTAÇÃO	53785	COT-033	FITA PARA DEMARCAÇÃO 48 MM X 30 M AMARELA	UN	6,00	R\$ 18,55	R\$ 111,30
	5.6	COTAÇÃO	53785	COT-034	FITA PARA DEMARCAÇÃO 48 MM X 30 M VERMELHA	UN	6,00	R\$ 26,03	R\$ 156,18
	5.7	COTAÇÃO	53537	COT-153	EXTENSOR ELÁSTICO 5MM	M	100,00	R\$ 23,95	R\$ 2.395,00
	5.8	SINAPI-PE	47335	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	8,00	R\$ 108,35	R\$ 866,80
	5.9	COTAÇÃO	53550	COT-035	LONA PRETA PLÁSTICA 4X100 METROS TAMANHO: 80 MICRAS	UN	1,00	R\$ 296,86	R\$ 296,86
	5.10	COTAÇÃO	53793	COT-036	CAIBRO 6×3M TIPO MASSARANDUBA	UN	4,00	R\$ 11,13	R\$ 44,52
	5.11	COTAÇÃO	53784	COT-070	TELA SOLDADA ALAMBRADO 1,50M X 25M FIO 2,3MM MALHA 5X15CM	UN	15,00	R\$ 1.407,76	R\$ 21.116,40
	5.12	SINAPI-PE	53485	4102	MOURAO DE CONCRETO RETO, SECAO QUADRADA, *10 X 10* CM, H= 3,00 M	UN	220,00	R\$ 81,00	R\$ 17.820,00
	5.13	SINAPI-PE	1371	43130	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M) ROLO COM 1KG	RL	31,00	R\$ 17,95	R\$ 556,45
	5.14	SINAPI-PE	53812	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 EMBALAGEM COM 1 KG	UN	183,00	R\$ 0,88	R\$ 161,04
	5.15	COTAÇÃO	24581	COT-135	PALLET DE MADEIRA 100X120CM	UN	12,00	R\$ 346,59	R\$ 4.159,08
	5.16	SINAPI-PE	25323	39323	MANTA GEOTEXTIL TECIDO DE LAMINETES DE POLIPROPILENO, RESISTENCIA A TRACAO = *25* KN/M, 200GR/M2	M2	3,00	R\$ 25,83	R\$ 77,49
	5.17	SINAPI-PE	19456	2433	DOBRADEIRA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA CHATA, COM PARAFUSOS	UN	6,00	R\$ 11,68	R\$ 70,08
	5.18	SINAPI-PE	1366	3143	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 25 M (L X C)	RL	8,00	R\$ 9,60	R\$ 76,80
	5.19	SINAPI-PE	1364	119	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	BI	6,00	R\$ 8,75	R\$ 52,50
	5.20	SINAPI-PE	53476	35272	VIGA NAO APARELHADA *6 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	10,00	R\$ 62,83	R\$ 628,30
	5.21	SINAPI-PE	53477	4430	CAIBRO NAO APARELHADO *5 X 6* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	30,00	R\$ 16,45	R\$ 493,50
	5.22	SINAPI-PE	53478	4408	RIPA NAO APARELHADA, *1,5 X 5* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	5,00	R\$ 3,13	R\$ 15,65
	5.23	COTAÇÃO	53783	COT-137	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 120 MM (50 PEÇAS)	UN	20,00	R\$ 109,77	R\$ 2.195,40
	5.24	COTAÇÃO	53782	COT-138	PARAFUSO 6.0MMX90MM PHILLIPS CABEÇA CHATA KIT COM 100 UNID.	UN	1,00	R\$ 106,40	R\$ 106,40
	5.25	SINAPI-PE	53505	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	1,00	R\$ 18,26	R\$ 18,26
	5.26	SINAPI-PE	53791	7213	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	M2	11,00	R\$ 22,72	R\$ 249,92
	5.27	SINAPI-PE	53504	5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	2,00	R\$ 17,95	R\$ 35,90
	5.28	SINAPI-PE	53781	10481	VERNIZ MARITIMO PREMIUM PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, BRILHANTE, USO INTERNO E EXTERNO	L	2,00	R\$ 38,21	R\$ 76,42
	5.29	COTAÇÃO	53475	COT-152	TECIDO VOAL COM 3 METROS DE LARGURA	M	30,00	R\$ 22,07	R\$ 662,10
	5.30	COTAÇÃO	53516	COT-027	PARAFUSOS FRANCÊS 1/4 "X 3.1/2" - CAIXA C/200 UNIDADES	UN	2,00	R\$ 157,27	R\$ 314,54
	5.31	COTAÇÃO	53517	COT-028	PORCA BORBOLETA DE 1/4 "	UN	200,00	R\$ 0,38	R\$ 76,00
	5.32	COTAÇÃO	53780	COT-029	ARRUELAS DE 1/4 " - 100 UNIDADES	UN	2,00	R\$ 11,32	R\$ 22,64
	5.33	COTAÇÃO	53794	COT-030	PARAFUSO SEXTAVADO BROCANTE DE 1/4 " - 100 UNIDADES	UN	1,00	R\$ 44,67	R\$ 44,67
	5.34	COTAÇÃO	40569	COT-014	QUADRO BRANCO UV 150X120 LOUSA GRANDE MOLDURA ALUMÍNIO	UN	1,00	R\$ 433,46	R\$ 433,46
	5.35	COTAÇÃO	53557	COT-120	PURIFICADOR DE ÁGUA IBBL ESPECIALIA FR600 BRANCO 220V LEROY MERLIN	UN	1,00	R\$ 705,14	R\$ 705,14



PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS

OBJETO:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSUMOS AGRÍCOLAS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS, DESTINADOS À IMPLANTAÇÃO E FORTALECIMENTO DAS UNIDADES DE
LOCAL:	RECIFE-PE
TABELAS:	SINAPI/PE (JUNHO-2026) / COTAÇÕES
DATA BASE:	julho/26
REVISÃO:	R01

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

5.36	COTAÇÃO	53779	COT-015	KIT 20 CADEIRAS PLÁSTICA RESISTENTE COM BRAÇO 182KG	UN	2,00	R\$ 3.755,28	R\$ 7.510,56
5.37	COTAÇÃO	53778	COT-016	KIT 10 MESAS DE PLÁSTICO (BRANCO/PRETA)	UN	2,00	R\$ 2.071,19	R\$ 4.142,38
5.38	COTAÇÃO	53539	COT-140	DISCO FLAP CÔNICO 115MM GRÃO MADEIRA AÇO DESBASTE	UN	8,00	R\$ 17,23	R\$ 137,84
5.39	SINAPI-PE	48563	5318	DILUENTE AGUARRAS 1000ML	UN	3,00	R\$ 37,00	R\$ 111,00
5.40	COTAÇÃO	3048	COT-141	PINCEL TRINCHA 3" PINTURA VERNIZ MADEIRA	UN	2,00	R\$ 5,51	R\$ 11,02
5.41	COTAÇÃO	53528	COT-142	VÁLVULA AIRLOCK PARA FERMENTAÇÃO	UN	10,00	R\$ 35,89	R\$ 358,90
5.42	COTAÇÃO	53529	COT-143	BOMBONA TAMBOR 220 LITROS	UN	10,00	R\$ 491,84	R\$ 4.918,40
5.43	COTAÇÃO	53525	COT-163	BATERIA DE ÍONS DE LÍTIO PARA MOTOSERRA VOLTAGEM DE 18V E CAPACIDADE DE 4.0AH	UN	4,00	R\$ 536,50	R\$ 2.146,00
5.44	COTAÇÃO	53538	COT-144	PA/COLHER REFORÇADA PARA CALDEIRÃO MASSA POLIETILENO MÉDIO 100CM	UN	4,00	R\$ 271,55	R\$ 1.086,20

TOTAL DOS LOTES: R\$ 252.474,66

Francisco Pio dos Santos Neto
Gerente Geral de Planejamento e Orçamento
Mat. 129.549-7